
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 331896, 331959-2025 (CINEU); 238898, 239305, 239330, 254126, 254261,
254352, 254392, 255305, 295436-2025 (Dpto. Computación); 203214, 203263-2025 (Dpto.
Química).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº 332, 347, 352, 374, 375, 395, 396, 399, 408, 416,
418, 435, 457-2025, por las que se aprueba el llamado a Concurso para Profesores Auxiliares de
esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 1-
HCD-90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Res. Nº 332, 347, 352, 374, 375, 395,
396, 399, 408, 416, 418, 435, 457-2025 del Honorable Consejo Directivo el día 18 de agosto de
2025 a las 00:00 Hs, según ANEXO I que forma parte de la presente.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 29 de agosto de 2025 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

em/Mbl





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


1 


4º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2025 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 18 de AGOSTO de 2025 
Cierre de Inscripción: 29 de AGOSTO de 2025 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 18 de AGOSTO de 2025 hasta las 23:59 hs del 
29 de AGOSTO de 2025. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar 
 
 
 


CINEU 
 RES. 374-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
CICLO DE NIVELACIÓN 
MATEMÁTICA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dra. Claudia María EGEA 
Inga. Liliana Beatriz PASTORE 
Inga. Magdalena DIMITROFF 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Salvador ANGULO BAEZ 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. María Laura ZULATTO 
GRANDAL 


 
SUPLENTES: 
Inga. Claudia Alejandra ROITMAN   
Esp.  Biól. Analía GONZÁLEZ 
Dr. Francisco Felipe LUDUEÑA  
ALMEIDA 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías Mariano AMBROSI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. María victoria CACERES 
INSAURRALDE 


 


 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


2 


 
 
 
 
 


 


CINEU 
 RES. 375-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
CICLO DE NIVELACIÓN 
FÍSICA Y QUÍMICA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dra. María Laura LÓPEZ 
Ing. Osvaldo NATALI 
Ing. Javier Félix MARTÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Tomás Federico ANDERSCH 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Martina GAZZIA 


 
SUPLENTES: 
Ing. Mirta Susana ROITMAN 
Dra. María Cecilia PENCI 
Dr. Mario Leandro AIMAR 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Norberto David SITTO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Agustina CANDOTTI 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


3 


 
 


DEPARTAMENTO COMPUTACIÓN 
 RES. 332-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
COMPUTACIÓN Y CÁLCULO 
NUMÉRICO 


 
03 (tres) cargos de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Juan Francisco WEBER 


Mg. Beatriz Isabel PEDROTTI 
Mg. Carlos Andrés FERNÁNDEZ 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Carlos Tiziano COLLA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Sergio Enrique SALAS 
CANALICCHIO 


 
SUPLENTES: 
Dr. Horacio A. MENDOZA 


Dra. Laura Cecilia DÍAZ DÁVILA 


Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Norberto David SITTO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Julián Agustín GONZALEZ 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


4 


 
DEPARTAMENTO COMPUTACIÓN 


 RES. 347-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN e 
INFORMÁTICA Y CÁLCULO 
NUMÉRICO 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE 


 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Dr. Horacio A. MENDOZA 


Mg. Beatriz Isabel PEDROTTI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Jorge Antonio ARBACH LIZIO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Sergio Enrique SALAS 
CANALICCHIO 


 
SUPLENTES: 
Mg. Juan Francisco WEBER 


Dr. Juan Nehuen GONZÁLEZ MONTORO 


Dr. Renato CHERINI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Dante AUGSBURGER 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Julián Agustín GONZALEZ 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


5 


 


 
 RES. 352-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
COMUNICACIONES DE 
DATOS y REDES DE 
COMPUTADORAS 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Facundo Nicolás OLIVA CÚNEO 


Mg. Miguel SOLINAS 
Mg. José Daniel BRITOS 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Axel Martín COVACICH PARRA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Federico Ezequiel BOSACK 


 
SUPLENTES: 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Dr. Horacio A. MENDOZA 


Ing. Maximiliano Andrés ESCHOYEZ 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Valentín Ezequiel RUIZ 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Nicolás PASSAGLIA 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


6 


 


 
DEPARTAMENTO COMPUTACIÓN 


 RES. 395-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL y 
COMPUTACIÓN Y CÁLCULO 
NUMÉRICO 


 
02 (dos) cargos de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dra. Laura Cecilia DÍAZ DÁVILA 


Mg. Beatriz Isabel PEDROTTI 
Mg. Juan Francisco WEBER 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Adriel Ian CHAGAY VERA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. José María CANCINOS 


 
SUPLENTES: 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Dr. Juan Nehuen GONZÁLEZ MONTORO 


Dr. Renato CHERINI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Federico Isaia SORIA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Pedro Víctor RUIZ DIAZ 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


7 


 


 
RES. 396-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
ARQUITECTURAS DE 
COMPUTADORAS y 
SISTEMAS DE 
COMPUTACIÓN 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Miguel SOLINAS 
Ing. Comp. Javier JORGE 
Dr. Orlando MICOLINI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Federica MAYORGA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Esteban Andrés MORALES 


 
SUPLENTES: 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Mg. José Daniel BRITOS 


Dr. Jorge Manuel FINOCHIETTO 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Francisco OBERTO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Gastón Nicolás OJEDA 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


8 


 
 
 


 
DEPARTAMENTO COMPUTACIÓN 


 RES. 399-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MODELOS Y SIMULACIÓN y 
FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Alejandro AMBROSINI 
Dr. Elmer Andrés FERNÁNDEZ 


Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gino SIAMPICHETTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Julián Nicolás ALTUNA 


 
SUPLENTES: 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Ing. Matías Hernán ROMANO 


Dr. Horacio A. MENDOZA 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Nicolás Osvaldo MELIA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Diego José ABRATTE 


 SALGUERO 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


9 


 


 
RES. 416-HCD-2025 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 


INGENIERÍA DEL 
SOFTWARE y MODELOS Y 
SIMULACIÓN 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Alejandro AMBROSINI 
Dr. Elmer Andrés FERNÁNDEZ 


Ing. Danilo Luciano PÁEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Diego Rubén VARGAS RODRIGUEZ 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Matías Agustín ALMARCHA 
CASOLA 


 
SUPLENTES: 
Ing. Matías Hernán ROMANO 


Mg. Miguel SOLINAS 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Agustín PALLARDÓ 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Diego José ABRATTE 
SALGUERO 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


10 


 
 


 
DEPARTAMENTO COMPUTACIÓN 


 RES. 418-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
SISTEMAS OPERATIVOS I y 
ALGORITMOS Y 
ESTRUCTURA DE DATOS 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Hugo Santiago CARRER 


Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Dr. Aaron Gustavo Horacio WOLFMANN 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Felipe Daniel MONTERO BRUNI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Francisco Ignacio BONINO 


 
SUPLENTES: 
Mg. Rubén Esteban  AYME 


Ing. Comp. Pablo Agustín MARTÍNEZ 
Ing. Comp. Agustín MARTINA 


 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Evangelina Micaela CASTELLANO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Bruno Andrés GENERO 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


11 


 
RES. 435-HCD-2025 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
INFORMÁTICA AVANZADA y 
BASE DE DATOS 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Maximiliano Andrés ESCHOYEZ 


Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Ing. Martín Federico PELLIZA 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Daniel Andrés ARIAS 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Juan Segundo ARGAYO 


 
SUPLENTES: 
Dr. Jorge Manuel FINOCHIETTO 


Ing. Luis Orlando VENTRE 


Mg. Miguel SOLINAS 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Arturo Lorenzo AZÁBAL 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Lucas Ezequiel BLANCO 
CORRECHER 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


12 


 


 
DEPARTAMENTO QUÍMICA 


 RES. 408-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
QUÍMICA ORGÁNICA Y 
BIOLÓGICA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 


 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA 
Dr. Mario Leandro AIMAR 
Dra. María Cecilia PENCI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Emilia DEBERNARDI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. Tamara Marlene RIVERA 


 
SUPLENTES: 
Dra. Daniela Laura BORDÓN 
Dra. María Laura LÓPEZ 
Dra. Romina COMÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Felipe Eduardo TORRES CORREA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. Sofía Verónica AMANTE 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594505- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


13 


 
 


 
 RES. 457-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
QUÍMICA ORGÁNICA Y 


BIOLÓGICA y QUÍMICA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 


 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA 
Dr. Mario Leandro AIMAR 
Dra. María Cecilia PENCI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Lautaro Nicolás CALLOVI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Biom. Rocío Ayelen BERTANA 
OLIVARI 
 
SUPLENTES: 
Dra. Daniela Laura BORDÓN 
Dra. María Laura LÓPEZ 
Dra. Romina COMÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Pablo CASTILLA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Biom. Micaela FLORES FIGUEROA 
URRIZAGA 


 





	numero_documento: RD-2025-1612-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Agosto de 2025
		2025-08-12T12:34:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-08-12T12:35:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-08-12T12:35:58-0300
	GDE UNC




